utilizar sistema eletrônico de processamento de dados para emissão de bilhete de
passagem.

III - aos contribuintes do ICMS optantes pelo Regime Simplificado de Apuração do
ICMS – SimBahia, enquadrados na condição de microempresa cuja receita bruta
anual não exceda a R$ 144.000,00 (cem e quarenta e quatro mil reais).

Art. 238. O contribuinte obrigado a utilizar equipamento Emissor de Cupom
Fiscal (ECF) emitirá o Cupom Fiscal, a Nota Fiscal de Venda a Consumidor ou o
Bilhete de Passagem por meio deste equipamento, nas operações ou prestações
destinadas a não contribuinte do ICMS, observada a natureza da operação ou